
1 

 

Městský úřad Slaný 

odbor životního prostředí 

Velvarská 136, 274 01 Slaný 

E-mail podatelny: podatelna@meuslany.cz 

číslo jednací došlého 
dokumentu: 

 
38351/2019/OŽP 

číslo jednací: 
číslo spisu: 

MUSLANY/38351/2019/OŽP 
8515/2019/OŽP 

vyřizuje: Bc. Monika Nováková e-mail: monika.novakova@meuslany.cz 

telefon: 312 511 209 fax: 312 511 211 

 
Ve Slaném dne 26.11. 2019 
 

 
 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 
 
 

 
OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY 

 
stanovení ochranného pásma I. stupně vodního zdroje 

 
    
  Městský úřad Slaný, odbor životního prostředí, příslušný dle ust.§10 a 11 zákona č. 
500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (správní řád), podle ust. §61 odst.1 písm. c) a §66 
zákona č. 128/200 Sb, o obcích, ve znění pozdějších předpisů, ust. §2 odst.1 zákona č. 314/2002 Sb., o 
stanovení obcí s pověřeným obecním úřadem a stanovení obcí s rozšířenou působností, jako vodoprávní 
úřad příslušný dle ust. §104 odst.2 písm. c) a § 106 zákona číslo 254/2001 Sb., o vodách a o změně 
některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů, na návrh ANIMO Žatec, s.r.o., č.p.33, 440 01 
Lišany, IČ:00044628, dor.adresa: Pod Návsí 88, 196 00 Praha 9, zastoupené ChemEko podniková ekologie, 
s.r.o., JUDr. Ing. Vlastimilem Šimkem, Pod Návsí 88, 196 00 Praha 9, IČ: 26698277. 
 
 
 

I. stanovuje 
 

 
 Ochranné pásmo I. stupně vodního zdroje na základě §58 odst.3 vodního zákona a v rozsahu dle 
§30 odst.4 vodního zákona, a to 7m k jihozápadní, 10 m k jihovýchodní, 9 m k severozápadní a 10 m k 
severovýchodní hranici pozemku č. dle KN 376/4 v k.ú. Zlonice, obci Zlonice, kraji Středočeském, HGR 
Kladenská pánev 5140, vodní tok Dřínovský potok, č.h.p. 1-12-02-067, umístění jevu vůči břehu – pravý 
břeh. 
 

II. vymezuje podmínky 
 

na základě §30 odst.7-10 vodního zákona pro ochranné pásmo I. stupně vodního zdroje na p.č. dle 
KN 376/4 v k.ú. Zlonice, obci Zlonice, kraji Středočeském, HGR Kladenská pánev 5140, vodní tok Dřínovský 
potok, č.h.p. 1-12-02-067, umístění jevu vůči břehu – pravý břeh: 

a. ochranné pásmo I. stupně vodního zdroje bude oploceno minimálně ve vzdálenosti 3 m od 
pláště studny (nebo jinak zajištěno proti vstupu nepovolaných osob), označení pásma bude 
provedeno tabulemi, instalovanými v rozích pásma a na vstupních vratech oplocení 
ochranného pásma s nápisem: 

 
Ochranné pásmo vodního zdroje I. stupně 

Nepovolaným vstup zakázán 
 

b. na tabuli bude uvedeno jméno osoby, odpovídající za provoz vodovodu a budou učiněna 
následující opatření: 

mailto:podatelna@meuslany.cz


2 

 

 v oplocené části ochranného pásma budou odstraněny náletové dřeviny 

 okolí studny bude upraveno tak, aby srážkové vody nemohly přitékat k plášti 
studny 

 povrch celého OP I. stupně je nutné vyrovnat a spádově upravit tak, aby 
srážkové vody z OP plynule odtékaly 

 do oploceného prostoru ochranného pásma budou moci vstupovat pouze 
pracovníci vlastníka vodovodu nebo osoby provádějící zde činnost ve prospěch 
vlastníka vodovodu, tj. kontrolu, údržbu, opravu nebo rekonstrukci 
vodohospodářských objektů. Tyto osoby budou prokazatelně seznámeny 
s možným nebezpečím ohrožení vodního zdroje neopatrnou činností. 

 v celém prostoru ochranného pásma bude zachován souvislý travní porost, který 
bude pravidelně udržován; aplikace hnojiv a pesticidů, pokud se ukáže nezbytná 
pro zabránění degenerace travního porostu, bude možná pouze extenzivním 
způsobem a přípravky povolenými pro pěstování plodin určených k výživě  

 na území pásma se nesmí narušovat půdní kryt a provádět jakékoli činnosti a 
zřizovat stavby, které nesouvisí s provozem vodovodu nebo údržbou samotného 
pásma 

c. je zakázáno pásmo využívat ke skladování, zejména pak látek ohrožujících jakost nebo 
zdravotní nezávadnost vod. Manipulace s těmito látkami je možná pouze v případě opravy, 
rekonstrukce či rozšíření vodohospodářských objektů a zařízení. Osoby vykonávající tyto 
činnosti budou prokazatelně seznámeny s možným nebezpečím ohrožení vodního zdroje 
neopatrnou činností.   

 
 
Dokumentace s grafickým znázorněním rozsahu stanovení ochranného pásma I. stupně vodního zdroje je 
k dispozici na webových stránkách Městského úřadu Slaný 
(http://www.meuslany.cz/assets/File.ashx?id_org=14936&id_dokumenty=68890  ). 
 
 
 
 

Odůvodnění 
 
 
        Městský úřad Slaný, Odbor životního prostředí obdržel dne 26.7.2019 žádost ANIMO Žatec, 
s.r.o., č.p.33, 440 01 Lišany, IČ:00044628, dor.adresa: Pod Návsí 88, 196 00 Praha 9, zastoupené 
ChemEko podniková ekologie, s.r.o., JUDr. Ing. Vlastimilem Šimkem, Pod Návsí 88, 196 00 Praha 9, IČ: 
26698277, ve věci stanovení ochranného pásma I. stupně vodního zdroje na p.č. dle KN 376/4 v k.ú. 
Zlonice, obci Zlonice, kraji Středočeském, HGR Kladenská pánev 5140, vodní tok Dřínovský potok, 
č.h.p. 1-12-02-067.  
 
 Součástí žádosti je návrh stanovení ochranného pásma I.stupně vodního zdroje „Vyjádření podle §9 
zák.č. 254/2001 Sb.“, který zpracovala Hydrogeologická společnost, s.r.o., U Národní galerie 478, 156 00 
Praha 5, IČ: 26473330, autorizovaná osoba RNDr. Vojtěch Kněžek, č.o. 1193/2000, v dubnu 2019. Výše 
uvedený návrh obsahuje zhodnocení přírodních poměrů, dokumentaci jímacího objektu, podmínky využití, 
zhodnocení vlivu na okolní jímací objekty, návrh stanovení ochrany vodního zdroje, závěr a přílohy skládající 
se ze snímku vodohospodářské mapy v měř. 1:50 000, přehledné mapy v měř. 1:10 000 a kopie katastrální 
mapy v měř. 1:1000. 

Městský úřad Slaný, odbor životního prostředí, jako věcně příslušný podle ustanovení § 104 odst. 2 
písm. c) a ustanovení § 106 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), 
ve znění pozdějších předpisů, a jako místně příslušný vodoprávní úřad podle ustanovení § 11 písm. a) 
zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, přerušil řízení usnesením č.j. 
41972/2019/OŽP ze dne 21.8.2019 spolu s výzvou k odstranění vad žádosti. Ve stanovené lhůtě byly 
doplněny požadované podklady. 
 Ochranné pásmo se dle §58 odst.3 vodního zákona stanovuje na základě §30 odst.1 vodního 
zákona k ochraně vydatnosti, jakosti a zdravotní nezávadnosti zdrojů podzemních nebo povrchových vod 
využívaných nebo využitelných pro zásobování pitnou vodou s průměrným odběrem více než 10 000 m3 za 
rok a zdrojů podzemní vody pro výrobu balené kojenecké vody nebo pramenité vody. 
 Ochranné pásmo I. stupně v rozsahu stanoveném §30 odst.3 písm d) vodního zákona je 10 m od 
jímacího objektu. Vzhledem k místním hydrogeologickým podmínkám a na základě § 30 odst.4 vodního 
zákona bude ochranné pásmo stanoveno 7m k jihozápadní, 10 m k jihovýchodní, 9 m k severozápadní a 10 
m k severovýchodní hranici pozemku č. dle KN 376/4 v k.ú. Zlonice, obci Zlonice, kraji Středočeském, HGR 

http://www.meuslany.cz/assets/File.ashx?id_org=14936&id_dokumenty=68890


3 

 

Kladenská pánev 5140, vodní tok Dřínovský potok, č.h.p. 1-12-02-067, umístění jevu vůči břehu – pravý 
břeh. 
 
Ochranná pásma I. stupně se stanovují dle § 58 odst.3 vodního zákona formou opatření obecné 
povahy. 
 
Omezení činností v ochranném pásmu vodního zdroje I.stupně se řídí ustanoveními § 30 odst. 7 - 10 
vodního zákona: 
 

7) Do ochranného pásma I.stupně je zakázán vstup a vjezd; to neplatí pro osoby, které mají právo vodu 
z vodního zdroje odebírat a u vodárenských nádrží pro osoby, které tato vodní díla vlastní. 
Vodoprávní úřad může stanovit rozhodnutím nebo opatřením obecné povahy i další výjimky ze 
zákazu vstupu a vjezdu. 

8) V ochranném pásmu I. a II. stupně je zakázáno provádět činnosti poškozující nebo ohrožující 
vydatnost, jakost nebo zdravotní nezávadnost vodního zdroje, jejichž obsah je vymezen v opatření 
obecné povahy o stanovení nebo změně ochranného pásma. 

9) Odpadne-li důvod ochrany, vodoprávní úřad ochranné pásmo opatřením obecné povahy zruší. 
10) V opatření obecné povahy o stanovení nebo změně ochranného pásma vodního zdroje vodoprávní 

úřad stanoví, které činnosti poškozující nebo ohrožující vydatnost, jakost nebo zdravotní 
nezávadnost vodního zdroje nelze v tomto pásmu provádět, jaká technická opatření jsou 
v ochranném pásmu povinny provést osoby podle odstavce 12, popřípadě způsob a dobu omezení 
užívání pozemků a staveb v tomto pásmu ležících. 

 
Každá plánovaná výstavba v ochranných pásmech vodních zdrojů musí být posuzována s ohledem 

na ovlivnění vydatnosti, jakosti nebo zdravotní nezávadnosti vodního zdroje. Stanovisko pro stavby 
v ochranných pásmech poskytuje MěÚ Slaný, Vodoprávní úřad, Velvarská 136, 274 01 Slaný. 

 
 Stanovené ochranné pásmo je závazným podkladem pro územní plánování v území, jehož se týká a 
musí být v příslušném rozsahu zahrnuto do jednotlivých stupňů územně plánovací dokumentace v souladu 
s platnou vyhláškou č.500/2006 Sb., o územně analytických podkladech, územně plánovací dokumentaci a 
způsobu evidence územně plánovací činnosti, ve znění pozdějších předpisů. Dle ust. §5 odst.6 zákona č. 
183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, jsou 
obce i kraje povinny soustavně sledovat uplatňování územně plánovací dokumentace a vyhodnocovat je dle 
stavebního zákona. 
 

Dojde-li ke změně podmínek, na podkladě kterých byla územně plánovací dokumentace 
vydána, jsou povinny pořídit změnu příslušné územně plánovací dokumentace.   

 
 Návrh opatření obecné povahy byl projednán v souladu s ust. § 172 zákona č. 500/2004 Sb., správní 
řád, ve znění pozdějších předpisů, správního řádu, ve znění pozdějších předpisů,  s dotčenými orgány, 
kterými jsou i územní samosprávné celky, opatřením č.j. MUSLANY/44634/2019/OŽP ze dne  6.9.2019. 
 K návrhu opatření obecné povahy nebyly ve stanoveném termínu uplatněny žádné námitky ani 
připomínky. 
 K návrhu opatření obecné povahy nebyly ve stanoveném termínu uplatněny žádné námitky ani 
připomínky. 
 Návrh opatření obecné povahy byl oznámen veřejnou vyhláškou Městského úřadu Slaný, odboru 
životního prostředí, pod č.j. MUSLANY/50333/2019/OŽP ze dne 14.10.2019. Vyhláška byla vyvěšena na 
úředních deskách, včetně elektronických, dotčených obcí po dobu 15 dnů. Návrh opatření obecné povahy 
včetně dokumentace s grafickým znázorněním rozsahu stanovení ochranného pásma I. stupně vodního 
zdroje byl  v souladu s ustanovením § 172 odst.1 a odst. 2 správního řádu zveřejněn rovněž způsobem 
umožňujícím dálkový přístup na webových stránkách Městského úřadu Slaný k dispozici na webových 
stránkách Městského úřadu Slaný 
(http://www.meuslany.cz/assets/File.ashx?id_org=14936&id_dokumenty=68890  ). 

Po dobu následujících 15 dnů měl možnost kdokoliv, jehož práva, povinnosti nebo zájmy mohou být 
opatřením obecné povahy přímo dotčeny, uplatnit u Městského úřadu Slaný, odboru životního prostředí, 
písemné připomínky. 
  Ve stanovené lhůtě nebyly Městskému úřadu Slaný, odboru životního prostředí, doručeny ke 
zveřejněnému návrhu žádné písemné připomínky. 
 
  Opatření obecné povahy se oznamuje v souladu s § 173 odst. 1 správního řádu veřejnou 
vyhláškou na úřední desce Městského úřadu Slaný. Opatření obecné povahy se zveřejní též na úředních 
deskách obecních úřadů v obcích, jejichž správních obvodů se opatření obecné povahy týká. 

http://www.meuslany.cz/assets/File.ashx?id_org=14936&id_dokumenty=68890


4 

 

 
  Do dokumentace návrhu ochranného pásma I. stupně vodního zdroje, je možno 
nahlédnout na Městském úřadu Slaný, odboru životního prostředí, Masarykovo nám. 160, I.patro, č. 
dveří 210, a to v pondělí, ve středu v době od 7:30 do 17:00 hodin a ve čtvrtek v době od 7:30 do 
12:00 hodin, nebo na webových stránkách Městského úřadu Slaný, odbor životního prostředí 
(http://www.meuslany.cz/assets/File.ashx?id_org=14936&id_dokumenty=68890  ). 
 
 

Poučení 
 

  Proti opatření obecné povahy nelze v souladu s ust. § 173 odst.2 správního řádu podat 
opravný prostředek. Soulad opatření obecné povahy s právními předpisy lze dle ust. § 174 odst.2 správního 
řádu posoudit v přezkumném řízení. 
   
  Podle ustanovení § 173 odst. 1 správního řádu opatření obecné povahy nabývá účinnosti 
patnáctým dnem po dni vyvěšení veřejné vyhlášky. 
 
   
 
 
 
 
 

 
 
  „otisk úředního razítka“ 
   

 
 
 
 
 Tato vyhláška musí být vyvěšena na úřední desce (včetně elektronických) 
Městského úřadu Slaný a  Městyse Zlonice, po dobu minimálně 15 dnů. 
 
 
Po vyznačení potřebných údajů bude kopie této vyhlášky zaslána na MěÚ Slaný, odbor životního 
prostředí. 
 
 
 
 
vyvěšeno:       sejmuto: 
 
 
Razítko a podpis příslušného správního orgánu 
 
 
Obdrží: 
Město Slaný – se žádostí o vyvěšení a vrácení potvrzené vyhlášky zpět 
Dotčené obce: ( vyvěsit na úřední desce po dobu 15 dnů a poté vrátit potvrzené zpět) 

1. Městys Zlonice, Náměstí Pod Lipami 29, 273 71 Zlonice  - DS 
Na vědomí: 

2. MěÚ Slaný, OŽP, Velvarská 136, 274 01 Slaný – IV 
3. MěÚ Slaný, SÚ, ÚÚP, Velvarská 136, 274 01 Slaný – IV  
4. MěÚ Slaný, ODSH, Velvarská 136, 274 01 Slaný – IV 
5. Povodí Vltavy, státní podnik, Grafická 36, 150 21 Praha 5 – DS 
6. ChemEko podniková ekologie, spol. s r.o., Pod Návsí 88, 196 00 Praha 9 – Čakovice - DS 

 
spis 
 

Bc. Monika Nováková 
referent 
odboru životního prostředí 

http://www.meuslany.cz/assets/File.ashx?id_org=14936&id_dokumenty=68890

		2019-11-27T11:41:26+0100
	Dagmar Zusková


	



